
GOOGLE TRENDS

MORAVSKÁ VYSOKÁ ŠKOLA OLOMOUC

Digitální marketing



Co dělá Google Trends?

Zobrazuje informace o hledanosti klíčového slova/značky
Umožňuje srovnání více hledaných termínů
Ukazuje nejhledanější související dotazy
Umožňuje analýzu napříč regiony
Eliminuje opakované hledání jedním člověkem



Jak to může
vypadat:

Co stojí za výrazným vrcholem?

Data o hledanosti 
značky Apple



Aktuální
trendy

U sezónních produktů je správná doba cílení
klíčem k úspěchu.

GT jako inspirace



Aktuální
trendy

Pravidelně se opakující eventy mohou mít 
hodně ostré vrcholy, u kterých je správné 
načasování opravdu důležité.

A někdy je okno opravdu
hodně malé



Share of Search

Predikce tržního podílu a nástroj k určování rozpočtů
SoS dokáže predikovat vývoj až 6 měsíců dopředu v oblasti mobilních telefonů
a 9-12 měsíců v oblasti automotive



SoS - tržní podíl



Rozpočet

leden únor březen duben květen

125 

100 

75 

50 

25 

0 



PI Datametrics



Je podle vás Share of Search 
 použitelný u všech podniků?



Share of Search: funguje vždy?

Malá
hledanost
Pro správné využítí SoS
potřebujete data, pokud jimi
nedisponujete nebo máte pouze
malé množství, bude se Vám
tržní podíl počítat velice složitě.



Share of Search: funguje vždy?

Aféra
Dieselgate
zvyšování hledanosti,
ale pokles prodejů



SMARTLOOK
INSPIRACE PRO PROJEKT

MORAVSKÁ VYSOKÁ ŠKOLA OLOMOUC

Digitální marketing



Co je Smartlook?

Český startup
Aplikace zaznamenávající pohyb návštěvníků webu

V čem může
Smartlook pomoci
firmě?


